АДМИНИСТРАЦИЯ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04  апреля  2016 г.                                                                                                        № 66

О временном ограничении движения

транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения Побединского

сельского поселения в весенний период 2016 г.

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением, с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Побединского сельского поселения Шегарского района ограничение движения транспортных средств весом более 2,5 тонн на дорогах населенных пунктов, запретив при этом движение без наличия пропусков установленного образца в период с 01 апреля 2016 г. по 15 мая 2016 г.

2. Временное ограничение не распространяется на рейсовые автобусы, бензовозы, автомобили лесной охраны, скорой помощи, милиции, пожарной и газовой службы, ЦЭС, ЖКХ, а так же автотранспорт, перевозящий посевной материал, грубые корма, комбикорм, зерно.

3. Установить на период временного ограничения движения транспортных средств размер платы в счет компенсации ущерба, нанесенного автомобильным дорогам населенного пункта поселения, для получения специального пропуска для перевозки грузов с превышающими нагрузками:

· для индивидуального сектора 300 руб.

· для предприятий малого бизнеса и прочих организаций 500 руб.

· постоянный пропуск на период временного ограничения 5000 руб.

4. Выдачу пропусков и прием денежных средств на них осуществляет администрация Побединского сельского поселения.

5. Средства, полученные от сборов за пропуска, направить в бюджет Побединского сельского поселения.

6. Данное решение обнародовать.

Глава поселения                                                                       А.Е.Ермолаев

А.А.Архипов
8(38247) 42195